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NE bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika c, nenit 17 dhe nenit 40, paragrafi 40.2, pika a) t& Ligjit
nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr.28/2008),
dhe t& nenit 38, paragrafi 38.2, pika a) i Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés
s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me
daté:30.04.2025 miratoi kété:

RREGULLORE PER THEMELIMIN DHE PUNEN E ASAMBLESE KOMUNALE TE
FEMIJEVE NE KOMUNEN E KAMENICES

DISPOZITAT THEMELORE

Neni 1

Qéllimi i Rregullores

Qéllimi i themelimit t&€ Asamblesé Komunale t& Fémijéve éshté edukimi i fémijéve pér proceset
vendimmarrése dhe avancimit té té drejtave té tyre. Kjo asamble u mundéson fémijéve t& shprehin
mendimet, shqetésimet dhe propozimet né lidhje me ¢éshtjet & ndikojné né jetén e tyre shkollore.
Ajo ndihmon gjithashtu né zhvillimin e aftésive t& fémijéve pér t& qené qytetaré aktivé dhe té
pérgjegjshém, duke i angazhuar ata né aktivitete q& promovojné drejtésing, baraziné dhe
miréqenien e fémijéve.

Neni 2

Qéllimi i Asamblesé

2.1. Pjesémarrja aktive né zhvillimin dhe realizimin e veprimeve né fushén e arsimit, shkencés,
kulturés, sportit, punés humanitare dhe aktiviteteve té& tjera me interes pér fémijét dhe
komunitetin;

2.2. Zhvillimi i bashképunimit me Késhillat Drejtues té Shkollave, Késhillat e Prindérve,
Késhillat e nxénésve dhe komunitetin lokal;
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2.3. Krijimi dhe zhvillimi 1 bashk&punimit me mekanizmat dhe organizatat tjera;

2.4. Ngritja e vet&dijes pér t& drejtat e f8mijés, pérgjegjésité dhe gjithé pérfshirja e interesave t&
fémijéve/nxénésve;

2.5. Avokimi mbi ¢&shtjg t& ngritura nga veté fémijét;

2.6. Organizimi dhe pjesémarria né aktivitete t& identifikuar nga vet& fémijét, dhe ato q& kané t&
bE&jné& me 1€ drejtat e fEmijéve;

2.7. Inkurajimi i tolerancés, solidaritetit dhe demokratizimi;

2.8. Promovimi i vierave shogérore.

Neni 3

Kompetencat

Obligimet dhe detyrat € Asamblesg:

3.1. Té& parashtrojné kérkesa, t&¢ japin mendime dhe sugjerime pér institucionet relevante
komunale, pér Késhillat ¢ Shkollés, Késhillat e Prindérve dhe drejtorité lidhur me zbatimin
e rregulloreve t&€ sjelljes né shkollg, planin zhvillimor t€ shkollés, aktivitetet e lira,
piesémarrjen n& aktivitete kulturore-artistike, konkurse t& ndryshme dhe organizimin e &
gjitha manifestimeve t& nx&nésve né shkollé dhe jashté saj n& interes t& fémijéve;

3.2. Té& kérkojng avansimin e bashk&punimit t¢ nxénésve dhe mésuesve, edukatoréve dhe
bashképunétoréve profesional;

3.3. T¢€ informohen rreth ¢éshtjeve me réndési & vecanté pér jetén e tyre shkollore ;

Neni 4
Organizimi i Asamblesé

Organizimi 1 Asamblesé komunale t8 Fémijéve — Asamblesé né Komunén e Kamenicés rregullohet
si vijon:

4.1. T€ gjitha Shkollat e Mesme t& Ulgta, mé tutje SHMU, t& delegohen pérfagésuesit e zgjedhur
pér Asambleng Komunale t& Fémijéve. T¢ gjitha shkollat pérfagésohen me nga dy fXEnés.

4.2. Organet e Asamblesg jané: Kryetar-ja/i, kryesia ¢ pérbéré nga 3 andtarg.

4.3. Asambleja formon komisione sipas nevojés t& pérzgjedhur nga vet& asambleistét;

4.4. Perfagésuesit e delegnar né Asamble zgjidhen n& SHMU pérmes procesit zgjedhor né fillim
t& vitit shkollor dhe pé&rfshin nx&nésit e klasave gjashté-nénté (6-9);

4.5, Zyrtari pér t& drejta & fémijéve nga NJKDNJ né nivel komunal organizon zgjedhjet pér
Asamble ng koordinim me DKA,;
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4.6.

Njésia komunale pér & drejta t& njeriut (NJKDNI) e ndihmon, monitoron dhe raporton pér
punén e Asamblesé;

Neni 5

Vendimet ¢ Asamblesé

Asambleja merr vendime pér arritjen e géllimeve té pércaktuara dhe miraton:

5.1.
5.2.
5.3.
5.4,
5.5,

6.1.
6.2.

6.3.
6.4.

6.5.
6.6.
6.7.
6.8.

6.9.

7.1.

Planin vjetor t& punés s& Asamblese;

Rregulloret e brendshme si dhe ndryshimet né rregullore;

Zgjedh dhe shkarkon kryetarin ¢ Asamblesg;

Shqyrton dhe miraton s€ paku njé raport vjetor t& punés s& Kryesisé dhe komisioneve;
Shqyrton dhe miraton propozimet e anétaréve t& Asamblesé dhe komisioneve.

Neni 6
Ményra e pérzgjedhjes s€ anétaréve pér Asambleté

NE takim t& p&rbashkét, k&shilli i nxénésve fton kryesité e klasave nga 6-9;

Nga t€ gjithé nxénésit e ftuar né takim pérzgjidhen pérfagésuesit pér asamblené me votim t&
fshehtt, sipas Nenit 4, par.4.4, € késaj Rregulloreje;

Secili nx€nés prezent n€ takim ka t& drejt& t& propozojé& dhe t& jeté i propozuar;

Secili nxénés ka té drejté t& deklarohet se a pajtohet t& jeté kandidaté pérfagésues i shkollés
pér Asamble;

Nxénésit ¢ kandiduar pér pérfaggsues t& shkollés n& Asamble mund té paraqgiten me njé fjalé
rasti;

Pérzgjedhja ¢ kandidatéve behet pérmes procesit & votimit t& mbyllur;

Pérzgjedhja e Asambleistéve béhet né javén e treté t& Shtatorit:

Duke respektuar gjithépérfshirjen, pérzgjidhen kandidat&t & cilét kan& numrin mé & madh
1€ votave;

Nxénési dhe nxénésja q&€ ka numér mé t& madh t& votave, pérzgjidhet pérfagésues i shkollés
né Asambleng komunale.

Neni 7
Mbledhjet e Asamblesé
Katér mbledhje t& Asamblesg jang obligative gjaté njé viti kalendarik, ndérsa nise éshté e

nevojshme edhe mé shpesh, me propozim t& Kryetarit, Kryesiss, DKA-sé si dhe me
iniciativén e njé & tretés t& anétaréve t8 Asamblesé;
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7.2,
7.3.

7.4.

8.1
8.2.

8.3.
8.4.

Asambleja vendos me shumicén e votave t&€ anétaréve prezent;

Anétarét informohen p&rmes postés elektronike dhe formave tjera pér pikat e rendit t€ dités,
kushtet e seancés si dhe informata shtesg;

Kuorumi p&r mbajtjen e mbledhjeve 8sht& gjysma, plus njé (shumica e thjeshts).

Neni 8

Pérgjegjésité anétaréve i€ Asamblesé

Angtarét e Asambles€ kané mandat derisa jang duke ndjekur mésimin né SHMU

Mandati 1 anétaréve t& Asamblesé pérfundon me doréheqje, pas pérfundimit t& mandatit ose
mungesés pa arsye né {ri seanca radhazi

Asambleja raporton me shkrim tek NJKDNJ

Secili anétar 1 Asamblesg njofton Késhiliin e Nx&nésve t& shkollés q& e pérfagéson pér punén
e Asamblesé

Neni 9

Té drejtat e anétaréve t&é Asamblesé

Anétari 1 Asamblesg ka t& drejté:

9.1.
9.2.
9.3.
94.
9.5.
9.6.

9.7.
9.3.
9.9.

T€ marr pjes€ né takimet e Asamblesé né kushte t& barabarta me anétarét e tjeré;

T€ propozon pikat per diskutim, veprimet, dhe dokumentet e tjera pér shqyrtim

TE marr pjesé né realizimin e t& gjitha aktiviteteve t& asamblesé;

Té informohet né kohén e duhur pér punén dhe aktivitetet ¢ Asamblesé;

T& shprehet lirshém;

T& kérkojé dhe t& marrg informata nga Kryesia pér céshtje t& réndésishme ng h dhje me
ushtrimin e funksionit t& asamblistit t& ri;

Té kérkoj& dhe marr informata nga DK A pér céshtjet q& kané 18 b&jné me punén e tyre

TE ket€ vetém njé propozim pér njé ¢éshije t& caktuar;

Té shiryt&zojné ambientet ¢ Asamblesé qé u jané dhéné né dispozicion pér puné dhe takime,
né bashké&punim me Komunén/Kuvendin Komunal.

Neni 10

Detyrat e anétaréve t€ Asamblesé

Anétarét e Asambless jané t& detyruar:
10.1. Té& kontribuojé né ményré aktive né arritjen e objektivave;
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10.2.
10.3.
10.4.
10.5.
10.6.
10.7.

10.8.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.
11.5.

12.1.
12.2.
12.3.
12.4.
12.5.

13.1.

T& marr pjesé& n& pérputhje me interesat e zgjedhésve né aktivitetet e Asamblesé;

Ta respektoiné njéri-tjetrin;

T& kryen detyra € tjera q& i jané besuar atij/asaj nga Asambleja;

Ti pergjigjet ftesés s& Kryetarit/es s& Asamblesé lidhur me puné e Asambless;

T€ nénshkruhen né fillim dhe mbarim t& seancés pér praning e tyre;

Me shumicé votash ta aprovojné, ndryshojné apo plot&sojné rendin e dités t§ propozuar nga
Kryetari;

T€ votojng& me shumicé votash propozimin e arsyetuar pér shtyrjen apo térheqjen e pikave
t& caktuara t& rendit t& dités.

Neni 11

Mgenyrat e votimit

Votimet mund ti b&j& me vota t& hapura ose t& mbyllura. K&té e vendosin asamblistét;

a} Votimi i hapur béhet me ngritjen e dorés, ndérsa

b) Votimi 1 mbyHur(fsheht€) béhet me fletévotime. Votimin e fshehté e udhéhegé dhe
monitoron Komisioni 1 votimit;

Para se t& fillohet me votim t& fsheht&, Asambleja propozon dhe zgjedhé tre (3) anétaré t&

Komisionit pér numérimin e votave;

Konsiderohet i pavlefsh&m fletévotimi prej t€ cilit nuk mund t& konstatohet mé# saktési se si

ka votuar asambleisti;

Pjesémarrésit n€ votim, kané vetém njé (1) heré (& drejté t& votojng;

Seancat jang 1& hapura dhe publike.

Neni 12

Zgjedhja e Kryetarit/es dhe Kryesisé sé Asamblesé

Asambleja zgjedh njg (1) Kryetar/e, njé (1) Nénkryetar/e, njé (1) Sekretar/e;

Neénkiyetari propozohet dhe zgjidhet riga anétarét ¢ asamblesé duke votuar;

Sekretari propozohet nga kryetari i asamblesé dhe votohen nga Asambleja;

Zgjedhja e Kryetarit/es béhet me vota t& hapura ose t& mbyllura (shih Neni 11);

Kryetari/ja i/e sapo zgjedhur pas fjalimit t& tij/saj rreth objektivave pérgjaté punés
menjéheré hapé votimin pér pérzgjedhjen e Kryesisé (Nénkryetaréve, sekretarit/es).

Neni 13

Té& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e kryetar-it/es s¢ asamblesé

Kryetar-i/ja ka mandat t& plot& 2 viecar nga momenti i zgjedhjes s& tij/saj;
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13.2.

13.3.
13.4.
13.5.

13.6.
13.7.

13.8.
13.9.

Kryetar-i/ja mund t& b&jé& propozime dhe ka t& drejté vote, dhe né rast t& votimit t& barabartg
vota e Kryetar-it/€s éshté njé voté mé& shumé;

Ka t& drejté t€ ndérpresé seancén nése ka parregullsi;

Ka t& drejté ta largoj& asambleist-in/en nga salla nése ka shkelur Kodin e Mirésjelljes;1
Kujdeset pér zbatimin e Rregullores s& Punés dhe pér pgrmirésimin e kushteve t& Asamblesé
Komunale t& Fémijéve;

Kryetari/ja duhet ta thérret mbledhjen s& paku katér heré ng vit, apo sipas nevojés;
Kryetar/ja nuk duhet t&€ mungojé né tre (3) mbledhje radhazi, po qe se ai/ajo mungon pa
arsye, atéher8 mund t& k&rkohet edhe shkarkimi 1 tij/saj;

Kryetari/ja nuk ka t& drejté t& béjé anime (ndarje);

Nése Kryetari/ia mungon, vazhdon seanca me Nénkryetarin/en;

13.10.Nése mungon edhe Nénkryetari/ja, atéheré vazhdon me sekretarin, Nése Kryetari/ja bén

14.1.
14.2.

14.3.

15.1.
15.2.

15.3.
15.4.

shkelje t& Rregullores s&€ Punés dhe Kodit t& Mirgsielljes, ai/ajo mund t& shkarkohet me
votimin e 2/3 t& Asambleistéve.

Neni 14
T€ drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e nénkryetarit

Asambleja duhet t8 ket& 1 Nénkryetar;

Nénkryetar-i/ja i Asamblesé 1 ndihmon Kryetarit/es né kryerjen e punéve dhe kryen puné té
tjera nga fushéveprimet e tij/saj;

Me autorizimin e Kryetarit, mund ta z&vendésoj até brenda dhe jasht® vendit, varésisht nga
agjenda e takimit.

Neni 15
T€ drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e sekretarit/es

Sekretari/ja i/e Asamblesé &shté pjesé e Kryesisg dhe ka detyrat e pércaktuara;

Sekretari/ja me kérkesé t& Kryetarit thirr seancén, cakton datén, orén dhe vendin e mbajtjes
s& seancés dhe mban procesverbalin;

Ruan dokumentet e Asamblesg, dhe e bén evidentimin e prezencés t¢ asamblistéve;
Sekretari ka pérgjegjesi 1€ monitorojé implementimin e planit t& veprimit t& Asamblesé.

Neni 16
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Detyrat dhe t€ drejtat ¢ Kryesisé sé Asamblesi

16.1. Kryesia e Asamblesg zgjidhet nga vet asamblist&t dhe duhet t& jeté e pérbéré nea tre (3)

anétarg

16.2. Anétarifja i/e Kryesisé nuk mund t& keté mé shaumé se njé post

16.3. Mbajné shénime dhe shfagin idetd e tyre pér & mirén e f&mijéve.

16.4. Cakton rendin e dit8s né& bashképunim me anétarét e Kryesisé, (nénkrvetarin, sekretarin,

arkétarin n& krye me Kryetarin/en)

16.5. Harton plan programin dhe kalendarin e punés

16.6. Vendimet e Kryesis& miratohen nga asamblistét.

19.1.

19.2.

19.3.

19.4.

20.1.

20.2.

Neni 17

Procesverbali

Pér punimet e seancés sé Asamblesg Komunale t& Fémijéve mbahet procesverbali (shih
Neni 15);

Procesverbali i pérmban € dh&nat kryesore pér punimet e seancés, propozimet e paraqitura
dhe konkluzionet e miratuara né lidhje me c&shtjet e rendit t& dités;

Procesverbali sipas rregullit, i shpérndahet népérmes postés elektronike dhe ményrave tjera
1€ gjithé asambleistéve mé s& voni njé (1) dit& para seancés q& do t& miratohet;

Sekretari/ja i/e Asamblesé ka pér detyré pérgatitien dhe ruajtjen e procesverbaleve
origjinale 1& seancave t& Asamblesé.

Neni 18
Publikimi dhe njoftimi

Puna e Asamblesé &sht& publike, ku t& gjitha procesverbalet, planet e veprimit, minutat e
takimeve, publikimet, dhe ¢farédo e dalur nga asambleté, publikohen n& uebfagen e
Asamblesg dhe mbikgyret nga NJKDNJ;

Kryesia kujdeset pér informimin e rregullt t& anétaréve dhe publikut pér punén dhe
aktivitetet e Asamblesé, qofié drejtpérdrejt, komisionit pér informim ose pérmes publikimit
t& aktiviteteve,

Neni 19
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21.1.

21.2.

22.1.

23.1.

Bashképunimi

Pér t& arritur géllimet, Asambleja krijon kontakte dhe bashk&punon me shogatat dhe
organizatat e tjera profesionale, shkencore, arsimore dhe t& ngjashme:

Lidhur me 212 si mé lart, Asambleja bashképunon dhe koordinohet me
Komunén/Kuvendin Komunal.

Neni 20

Mjetet dhe financimi

Mjetet e nevojshme pér funksionimin dhe financimin e aktiviteteve realizohen pérmes:
planifikimit buxhetor komunal dhe qeveritar (buxhetimit migésor pér fémijé), mbledhjes s&
fondeve, shkollat, kontributet vullnetare t& nxénésve, mésuesve, prindérve dhe donacionet
nga organizatat e biznesit, si dhe donatoré t& tjerg.

Neni 21
Modifikimi i Rregullores

Ndryshimet ng& Rregullore jané t& mundshme né bazé 18 propozimit t& nj& t& tretés sé

anétaréve t& Asamblesé,

Neni 22

Pushimi i punés sé€ Asamblesé

24.1. Asambleja pushon s& punuari me vendimin ¢ shumicés s& anétaréve, kur pushoiné kushtet
pér arritjen € objektivave,

Neni 23

Dispozitat pérfundimtare

25.1. Pér zbatimin e késaj rregulloreje do t& kujdeset Njésia komunale pér t& Drejtat ¢ Njeriut,
Drejtoria Komunale e Arsimit, si dhe Drejtorité tjera komunale.
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Neni 24

Hyrja né fuqi

26.1. Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ Ministrisé sé
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe 7 dité pas publikimit né gjuhé zyrtare né web faqen e
Komunés.
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S REPUBLIKA KOS: i
h\’l«’ GENDRA PER SHERBIM TE GY? ’
CENTAR ZA USLUGU GRADANA
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|| Republika Kosova KANENEEI;M Zp tina Kamenica p‘#
Republic of Kosova——- Kamenica Municipality

Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 02.05.2025

Né mbéshtetje te nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 paragrafi 1 shkronja
¢) dhe nenit 40 té Ligjit Nr-03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008), kérkesés Sh.02.Nr.6681 té datés 20.03.2025, e parashtruar nga z. Albert
Thaqi Kryetar né Késhillin Lokal t& fshatit Mugivérc, nenit 5, paragrafi 5.1, shkronja h), nenit
38, paragrafi 38.1, té Statutit Sh.01.Nr.20203 t¢ datés 21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés,
Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté:30.04.2025
miratoi kété:

VENDIM

Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional né shérbim té
komunitetit lokal né fshatin Mugcivérc

1. Miratohet vendimi per caktimin lokacionit pér ndértimin e njé objekti shuméfunksional né
shérbim t& komunitetit lokal né fshatin Mugivére, né bazé té kérkesés sé parashtruar nga
Keéshilli Lokal i fshatit Mugivére, me nr. protokolli Sh.02.Nr.6681 t& datés 20.03.2025.

2. Lokacioni nga pika 1 e kétij vendimi, &shté parcela me numér té ngastrés kadastrale P-
71107055-00707-1, me sipérfaqe prej 25163 m? proné e Kuvendit Komunal t&¢ Komunés sé
Kamenicés, né zonén kadastrale Mugivérc.

3. Qéllimi i caktimit t& kétij lokacioni éshté ndértimi i njé objekti shuméfunksional nga ana e
Ké&shillit Lokal né fshatin Mugivére, i cili do t’i shérbejé komunitetit lokal pér nevoja té
ndryshme, pérfshiré organizime festive, mortore, si dhe aktivitete t& tjera me karakter
shogéror dhe kulturor.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané Kérkesa Sh.02.Nr.6681 t& datés 20.03.2025, e
parashtruar nga Kryetari 1 Késhillit Lokal t& fshatit Mugivérc, Kopja e Planit e datés
20.03.2025 dhe Certifikata me numér té 1éndés 645/2025 e datés 20.03.2025.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém
dhe Planifikim Hapé&sinor dhe Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi.



6. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit n& autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

Arsyetim

Késhilli Lokal 1 fshatit Mugivérc ka paraqitur kérkesén Sh.02.Nr.6681 mé daté 20.03.2025 né
Komuné pér dhénien né shfrytézim té njé parcele té pronés komunale me géllim t& ndértimit t&
njé objekti shuméfunksional, i cili do t& shérbejé pér nevojat e komunitetit lokal. Sipas kérkesés
s€ paraqitur dhe vlerésimit t& béré, éshté konstatuar se né fshatin Mugivérc mungon njé objekt i
tillé q& do t'u shérbente banoréve pér organizime me karakter festiv, mortor, si dhe pér aktivitete
té tjera shogérore e kulturore.

Objekti i planifikuar pér ndértim nga ana e Késhillit Lokal do t& keté funksion publik dhe do t&
jeté né shérbim t& banoréve té fshatit, pa ndonjé géllim fitimprurés. Gjithashtu, parcela e
propozuar pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional né shérbim té
komunitetit lokal n& fshatin Mugivérc, ndodhet brenda zonés sé planifikuar pér zhvillim té
infrastrukturés lokale, prandaj konsiderohet e pérshtatshme pér realizimin e kétij projekti.

Caktimi i Lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional pér Késhillin Lokal éshté né
pérputhje me qéllimet e Komunés pér mbéshtetjen e zhvillimit té jetés komunitare dhe
pérmirésimin e kushteve pér organizim dhe bashképunim né nivel lokal.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé Pérkthimeve,
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapsinor, MAPL-sé, OQSHQ-Arkivit.
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Republic of Kosova——- Kamenica Municipality

Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 02.05.2025

Né mbéshtetje te nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja (d), nenit 14, nenit 17 paragrafi 1 shkronja
¢) dhe nenit 40 té Ligjit Nr-03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008), kérkesés Sh.02.Nr.6681 té datés 20.03.2025, e parashtruar nga z. Albert
Thaqi Kryetar né Késhillin Lokal t& fshatit Mugivérc, nenit 5, paragrafi 5.1, shkronja h), nenit
38, paragrafi 38.1, té Statutit Sh.01.Nr.20203 t¢ datés 21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés,
Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté:30.04.2025
miratoi kété:

VENDIM

Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional né shérbim té
komunitetit lokal né fshatin Mugcivérc

1. Miratohet vendimi per caktimin lokacionit pér ndértimin e njé objekti shuméfunksional né
shérbim t& komunitetit lokal né fshatin Mugivére, né bazé té kérkesés sé parashtruar nga
Keéshilli Lokal i fshatit Mugivére, me nr. protokolli Sh.02.Nr.6681 t& datés 20.03.2025.

2. Lokacioni nga pika 1 e kétij vendimi, &shté parcela me numér té ngastrés kadastrale P-
71107055-00707-1, me sipérfaqe prej 25163 m? proné e Kuvendit Komunal t&¢ Komunés sé
Kamenicés, né zonén kadastrale Mugivérc.

3. Qéllimi i caktimit t& kétij lokacioni éshté ndértimi i njé objekti shuméfunksional nga ana e
Ké&shillit Lokal né fshatin Mugivére, i cili do t’i shérbejé komunitetit lokal pér nevoja té
ndryshme, pérfshiré organizime festive, mortore, si dhe aktivitete t& tjera me karakter
shogéror dhe kulturor.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané Kérkesa Sh.02.Nr.6681 t& datés 20.03.2025, e
parashtruar nga Kryetari 1 Késhillit Lokal t& fshatit Mugivérc, Kopja e Planit e datés
20.03.2025 dhe Certifikata me numér té 1éndés 645/2025 e datés 20.03.2025.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém
dhe Planifikim Hapé&sinor dhe Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi.



6. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit n& autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

Arsyetim

Késhilli Lokal 1 fshatit Mugivérc ka paraqitur kérkesén Sh.02.Nr.6681 mé daté 20.03.2025 né
Komuné pér dhénien né shfrytézim té njé parcele té pronés komunale me géllim t& ndértimit t&
njé objekti shuméfunksional, i cili do t& shérbejé pér nevojat e komunitetit lokal. Sipas kérkesés
s€ paraqitur dhe vlerésimit t& béré, éshté konstatuar se né fshatin Mugivérc mungon njé objekt i
tillé q& do t'u shérbente banoréve pér organizime me karakter festiv, mortor, si dhe pér aktivitete
té tjera shogérore e kulturore.

Objekti i planifikuar pér ndértim nga ana e Késhillit Lokal do t& keté funksion publik dhe do t&
jeté né shérbim t& banoréve té fshatit, pa ndonjé géllim fitimprurés. Gjithashtu, parcela e
propozuar pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional né shérbim té
komunitetit lokal n& fshatin Mugivérc, ndodhet brenda zonés sé planifikuar pér zhvillim té
infrastrukturés lokale, prandaj konsiderohet e pérshtatshme pér realizimin e kétij projekti.

Caktimi i Lokacionit pér ndértimin e objektit shuméfunksional pér Késhillin Lokal éshté né
pérputhje me qéllimet e Komunés pér mbéshtetjen e zhvillimit té jetés komunitare dhe
pérmirésimin e kushteve pér organizim dhe bashképunim né nivel lokal.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé Pérkthimeve,
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapsinor, MAPL-sé, OQSHQ-Arkivit.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

MEé: 05.05.2025

NE& bazé t€ nenit 11 dhe 12 paragrafi 2 shkronja d) nenit 17 dhe 24 paragrafit 24.1 dhe 24.2, neni
40 paragrafit 40.2, shkronja b) dhe c) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 30 t& Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, neni 9 Ndarjet Buxhetore komunale pika 6 (Ligjit mbi
ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025 Nr 08/L-332, nenit 2,
nenit 7 dhe nenit 8 t& Ligjit Nr. 03/L-049, pér Financat e Pushtetit Lokal ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 05/1-108 pér plotésimin dhe ndryshimin e ligjit nr. 03/1-049 pér financat
e pushtetit lokal, kérkesa Sh.02.Nr.9666 e datés 24.04.2025 t& Drejtorisé s& Financave dhe
Buxhetit pér bartjen e t& hyrave vetanake t& tejkaluara 2024 né 2025, nenit 38, paragrafi 38.1,
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté:30.04.2025 miratoi kété:

VENDIM

PER BARTJEN E MJETEVE NGA Ti HYRAT VETANAKE TE BARTURA NGA
VITI 2024 NE VITIN 2025

1. Me kété akt miratohet bartja e mjeteve nga té hyrat vetanake nga viti 2024 né vitin 2025
n¢ shumén totale prej 408,555.27 €.

2. Mjetet buxhetore pér bartje si né pikén (1) nj& & kétij vendimi do t& shpérndahen: si né

vijim

2.1 Né kategoring e shpenzimeve Mallra dhe shérbime ne shume prej 31,701.95€ si vijon:

Infrastruktura Publike (18189), kodi funksional (0451) shuma prej 31,701.95 €

2.2 Né kategoriné e shpenzimeve shpenzimet kapitale né shume prej 376,853.32 € né
projektet si né vijim :

Zyra e kryetarit (16029), kodi funksional (0111), shuma prej 64,000.00€
“Participimi me Donator” Kodji i projektit 52633 shuma prej 64,000.00€

2.3 Planifikimi Mjedisor dhe Ins ekeioni (66650), kodi funksional 0620) shuma prej
139.417.32€

2.4. Asfaltimi i rrugéve ne fshatin Bosavate (Rr Tema ,Rama) kodi i projektit 56380 shuma prej
9,694.95€



2.5 Asfaltimi i rruggve ne Ho gosht (Nexhmedin Ahmeti Xhagku, Degz Rexhep Mala, Shefik
Latifi, Ali Myrtaj, Degz Martiret e Hogoshtit, Isa Kastrati, Avdi Xhagku”, kodi i projektit 56381
shuma prej 78,893.82 €.

2.6 Asfaltimi i rrugeve ne Berivojcé (Dardana -Breznica)”, kodi i projktit 56391, shuma prej
6,495.44 €.

2.7 Asfaltimi i rrugéve neg Shipashnicé t& Epérme (Raif Ismajli, Degz Pajazit Rama, Hasan
Jashari,5 Shtatori, Sadri Misini, Degz Rexhep Baftiari, Bejtullah Ramadani | 1j)”, kodi i projektit
56394, shuma prej 44,333.11 €.

173,436.00 € si né vijim:
“Asfaltimi i rrugéve ne Koretin “ kodij [ projektit 54835, shuma prej 86,000.00€
“Asfaltimi i rrugéve ne Rogane” kodi I projektit 548 74,shuma prej 46,999.00

“Asfaltimi i rrugéve ne Hodonoc” kodi [ projektit 54877,shuma prej 40,437.00.

Arsyetim

kétij vendimi arsyetohet se:
Nén programi Infrastruktura Publike (18189) n& shums prej 31,701.95 fondi burimor 22,
¢sht¢ ndarja buxhetore ng nivel t& kategorisg s& mallrave dhe shérbimeve pér nén

paragrafit 2.2 t& kétij vendimi dhe arsyetohet se :

Eshté obligim nga viti 2024 n& bazé t& kontratés me nr. 34568 date 30.10.2024 me nr. &
kontratés KM653-24-8598-5-2—1!C642 PEr projektin Participimi me Donator-Ndértimj i
Lugut t& verdhé —Ritenderim né shumé prej 192,562.20 Per vitin 2024 nga Kontrata jané
ekzekutuar shuma prej 34,250.00€ dhe pjesa e mbetur e kontratés duhet te ekzekutohet nga



* Sai pérket Planifikimit Mjedisor dhe Inspekcionit (66650), kodi funksional (0620) shuma
prej 139,417.32€, nga fondi burimor 22, i cili &shté miratuar dhe &shts pjes€ e nénparagrafit
2.3-24-2.5-2.6 dhe 2.7 t& kétij vendimi arsyetohet se:

“Asfaltimi i rrugéve né Hogosht (Nexhmedin Ahmeti, Xhaqku, Degz Rexhep Mala, Shefik
Latifi, Ali Myrtaj, Degz Martiret e Hogoshtit, Isa Kastrati, Avdi Xhagku” kodi i projektit
56381 né shume prej 78,893.82. Eshts projekt i vitit 2024 Asfaltimj i rrugéve lokale né Komunén
¢ Kamenicés “Pjesa e IT BI”"VARNA SHPK ku jané té pérfshira 8 fshatra, shuma e kontraktuar pér

bartura /78,893.82¢€
Asfaltimi i rruggve né Berivojce (Dardana, Breznica) kodi i projektit 56391
N& shumé prej 6,495 44¢€. Ky &sht& projekt i vitit 2024 “Asfaltimi i rrugéve lokale ng Komunén e
Kamenicés “Pjesa e I-r& ku Jané t& pérfshira 8 fshatra me OE K.N.P.SH Papenburg& Adriani
Company SH.P.K Shuma e kontraktuar pér asfaltimet e rrugeve né keté fshat &shté 78,463.65€.

projekt ésht& 100,000.00€ dhe pjesa e mbetur nga kontrata duhet t& financohen nga t& hyrat e
bartura /44,333.11€

* Sai pérket Planifikimit Urban dhe Inspekcionit (6645 0), kodi funksional (0620) shuma
prej 173,436.00 € nga fondi burimor 22, i cili &shte miratuar dhe &shté pjesé e
nénparagrafit 2.8 t& kéti j vendimi arsyetohet se:



“Asfaltimi i rrugéve n& Koretin” kodj i projektit 54835, Ky &shte projekt i vitit 2024 “Asfaltimi i
rrugéve lokale né Komunén e Kamenicés “Pjesa e I-r ku jané t& pérfshira 8 fshatra me OE
K.N.P.SH Papenburg& Adriani Company SH.P.K Shuma e kontraktuar pér asfaltimet e rrugéve né
keté fshat &shté 233,828.96€. Pér vitin 2024 buxheti ka qené i ndaré né shums prej 236,177.95.
Pagesa pér vitin 2024 &shté ne shumé prej 92.079.04. Njé pjesé e kontratés s&¢ mbetur &shts
planifikuar nga t& hyrat e bartura né shume prej 86,000.00€.

Asfaltimi i rrugéve né Rogane, kodi i projektit 54874 n& shumé prej 46,999.00€. Eshté projekt i
vitit 2024 Asfaltimi i rrugéve lokale né Komunén e Kamenicés “Pjesa e Il BI"VARNA SHPK ku
jané t& pérfshira 8 fshatra, shuma e kontraktuar pér keté fshat &shté 145,680.98€ Per vitin 2024 ka
qené buxheti i planifikuar né shume prej 99,113.91. Pagesa pér vitin 2024 ka qene 99,107.32 dhe
pjesa e mbetur nga kontrata duhet t& financohen nga té& hyrat e bartura /46,999.00€

Asfaltimi i rrugéve né Hodonoc kodi i projektit 54877 n& shumé prej 40,437.00€. Eshté projekt i
vitit 2024 Asfaltimi i rrugéve lokale né Komunén e Kamenicés “Pjesa e I BI”VARNA SHPK ku
jané té pérfshira 8 fshatra, shuma e kontraktuar pér keté fshat &shte 162,579.87€. Pér vitin 2024 ka
qene buxheti i planifikuar né shums prej 122,616.53. Pagesa pér vitin 2024 ka qene 122.142.53
dhe pjesa e mbetur nga kontrata duhet te financohen nga te hyrat e bartura /40,437.00€.

3. Pas miratimit t& vendimit nga Kuvendi i Komunés, pér zbatimin e tij, kujdeset Kryetari i
Komunés.

4. Vendimit i bashkangjitetet: Kérkesa Sh.02.Nr.9666 e datés 24.04.2025 t& Drejtorisé s&
Financave dhe Buxhetit pér bartjen e t& hyrave vetanake t& tejkaluara 2024 né 2025.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit Profesional té Kuvendit, Zyrés pér
pérkthime, Drejtorisé sé Buxhet dhe F. inanca, MAPL-sé dhe OSHQ - Arkivit,
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Kuvendi Komunal-Kamenicél-
Meé: 30.04.2025

Duke u bazuar n€ nenin 12 paragrafi 12.1 dhe 12.2 shkronja d), si dhe nenit 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, né€ nenin 38 t& Statutit t&¢ Komunés sé Kamenicés Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 , Kuvendi i
Komunés sé€ Kamenicés, né seancén ¢ mbajtur mé 30.04.2025, miraton kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCIE

Periudha 2025-2029

1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés miraton Planin e veprimit pér
Transparencé 2025-2029.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Plani i veprimit pér mjedis 2025-2029, Sh.01
Nr. 9374.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 7 dité pas publikimit n& gjuhg zyrtare né ueb faqe t&
komunés.

4. Pérkujdesjen pér zbatimin Planit t& veprimit pér mjedis 2025-2029, Komuna e
Kamenicés

Vendimi iu dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektorat dhe
Emergjencat Zyrés sé Informimit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé Pérkthimeve, MAPL-sé, OSHQ —
Arkivit.
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Republika e KOSQVﬂS GE Komuha e Kamenicés
Republika Kosova " Opstina Kamenica
Republic of I(osova’ @j //[%Kamemca Municipality

Kuvendi Komunal-Kamenij:é& b -. h ,

Mé: 14.05.2025

NE baz€ t& nenit 11 dhe 12 paragrafi 12.2 shkronja d) neni 24 paragrafi 1 dhe 2, si dhe neni 40
paragrafi 2, shkronja b) dhe c) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), Ndarjet Buxhetore neni 15 pika 11 dhe 12 dhe neni 16
pika 11 i Ligjit Nr.08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér
vitin 2025, neni 30 i ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésite,
dispozitave t€ Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit Nr.05.L-108 pér
plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, kérkesa
Sh.06.Nr.9736 e datés 24.04.2025 té Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit pér Transfer dhe
Rialokim, nenit 38 paragrafi 1, té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé

daté:30.04.2025 miratoi kété:

VENDIM
PER RIALOKIME DHE TRANSFERE

1. Miratohet vendimi pér Rialokime dhe transfere nga kategoria e shpenzimeve kapitale pér

vitin 2025.

2. Mjetet pér transfer dhe rialokim né pikén (1) njé té kétij akt vendimi do t& shpérndahen:

1. Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 10

L.1 Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 10

nénprogrami Infrastruktura Publike 18189 shuma prej 8,000.00€

Nga Projektet ekzistuese :




e Ndértimi 1 ashensoréve né ndértesa Publike -Kamenicg, kodi i projektit 52386, shuma
prej 8,000.00 €
Né Projektet ekzistues ;

o Ndértimi i Kanalizimit fekal né Kamenicé dhe fshatra
(Shipashnice,Karaqeve,Berivojce,Busavate,Hodonoc,Koretin, Topanice faza 2,kodi I
projektit 56385, shuma prej 8,000.00

1.2 Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 10

nénprogrami Planifikimi dhe zhvillinyi ekonomik 48029 shuma prej 1,545.19

Nga Projektet ekzistuese :

e Ndértimi 1 tregut t€ gjeibér né€ Kamenicé, kodi 1 projektit 52786 ,shuma prej 1,545.19
Né Projektet ekzistues :

¢ Ndértimi i gendrave pér Viewpoint-Busavate,Kranidell,Kike, kodi i projektit
56423,shuma prej 1,545.19 €.

1.3 Rialokimet ¢ mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 10

nénprogrami Planifikimi Mjedisor dhe Inspekcioni 66650 shuma prej 25,000.00 €

Nga Projektet ekzistuese :

e Asfaltimet e rrugeve te rendit 2 dhe 3 ne Novoselle-Faza 1 kodi 1 projektit 56395
shuma prej 15,000.00 €.

e Asfaltimet e rrugeve te rendit 2 dhe 3 ne Srezoc dhe Krileve-Faza 2 kodi i projektit
56400 ,shuma prej 10,000.00 €.

Né Projektet ekzistues :

» Asfaltimi i rrugeve t& rendit 2 dhe 3 né Koretin - faza 2 kodi 1 projektit 56405 shuma
prej 25,0000.00 €.

2. Rialokimet ¢ mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 21

2.1 Rialokimet ¢ mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimer 21

nénprogrami Administrata /16329/ shuma prej 20,000.00€¢




Nga Projektet ekzistuese :

o  Dixhitalizimi 1 arkivit komunal né Komunén e Kamenicés kodi 1 projektit 55070,
shuma prej 20,000.00€

Né Projektet ekzistues :

e Ndértimi 1 hapésirés né shtépiné e kulturés "Isa Kastrati "dhe adaptimi sallés se

kuvendit komunal ne Kamenice, kodi i projektit 54771, shuma prej 20,000.00€

2.2 Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 21

nénprogrami Infrastruktura Publike 18189 shuma prej 30,000.00€

Nga Projektet ekzistuese :

e Zgjerimi i rrjetit te ndrigimit publik ne gytet dhe fshatra Karageve,Rogane,
Kopernicg, Koretin, Hogosht, Hodonoc, Strezoe, Krileve, Ajuoc, Berivojce,
Topanicé, Novosellg ,kodi i projektit 55073, shuma prej 10.000.00
¢  Ndértimi 1 ashensoréve né ndértesa Publike -Kamenice , kodi i projektit
56386,shuma prej 20,000.00 €.
Né Projektet ekzistues :

e Ndértimi i pritoréve t&€ autobusve né Hogosht , Shipashnice e Poshtme, Hodonoc,
Topanicg, Koretin, kodi i projektit 52735,shuma prej 10,000.00 €

o Ndértimi i1 Kanalizimit fekal ne Kamenice dhe fshatra (Shipashnicé, Karagevé, Berivojcé,
Busavaté, Hodonoc, Koretin, Topanicé faza 2 kodi i projektit 56385, shuma pre;j

20,000.00 €,

2.3 Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 21

nénprogrami Planifikimi Urban dhe Inspekcioni 66450 shuma prej 23,470.00€




Nga Projekti ekzistues

e Ndértimi urave te vogla betoni ,zgjerimi dhe riparimi i nrave ekzistuese né Rogane ,
Kamenicé, Koretin, Berivojcé, Krilevé, Kopernicg, kodi i projektit 55074, shuma prej

23,470.00€

Ne Projektin e_l_{_zistues

e Ndértimi 1 urave metalike /beton pér kémbésoré né Koretin, Hajnoc, Berivojce,

Karageve) kodi 1 projektit ekzistues 55078 né shumé prej 23,470.00€

2.4 Rialokimet e mjeteve nga Kkategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 21

nénprogrami Planifikimi Mjedisor dhe Inspekcioni 66650 shuma prej 40,000.00€

Nga Projekti ekzistues

o “Ndértim i trotuareve né Kamenicé dhe fshatra (Kopernicé, Karagevé, Rogane, Hogosht
faza 2), Kodi i projektit 56407 shuma prej 40,000.00

Né Projektet ekzistues

» Ndértim i trotuareve né Kamenicé dhe Fshatra (Topanicg, Kopermicé, Karagevé,

Shipashnicg, Rogane, Kamenicé, Koretin, kodi i projektit 56406, shuma prej 11,000.00

o Asfaltimi i rrugéve t€ rendit 2 dhe 3 né€ Koretin - faza 2 kodi i projektit 56403, shuma prej
29,000.00 €

2.5 Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 21

nénprogrami Administrata 92145 shuma prej 50,000.00€

N.g a Pr.._oiel_c_tet Ekzistues

o Instalimi 1 sistemit te ngrohjes gendrore ne IA Kamenice kodi i projektit 56420 shuma

prej 30,000.00




e Ndértimi 1t rrethojés p&r kampusin e shkollave te mesme dhe IA ne Kamenice, kodi i
projektit 56421,shuma prej 20,0000.00
Ne projektet Ekzistuese

¢ Renovimi i objekteve shkollore né Kamenicé dhe Rogane (Gjimnazet,tekniket,sh.fillore
dhe gerdhja né Kamenicé, Topanicé dhe Karaqevé, kodi i projektit 55077 né shumé pre;
50,000.00 €

2.6 Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 21

nénprogrami Sherbimet Kulturore 85029 shuma prej 10,000.00€

Nga Projekti Ekzistues

o Ndértimi i galerisé s¢ qytetit Kamenicé kodi i projektit 56416, shuma prej 10.000.00€
Ne projekti Ekzistuese

o Ndértimi i zhveshtoréve tek stadiumi “Besa dhe Bashkimi" Shipashnice ¢ Epérme dhe

Keoretin, kodi i projektit 56415, shuma prej 10,000.00 €

3. Né transfer té mjeteve nga kategoria e Rezervave ne kategori te shpenzimeve kapitale

Nga

o Nga kategoria e Rezervave nénprogrami Bujqesia /47029/ shuma prej 20.000.00€
Ne Projektet:

e Asfaltimet e rrugéve t& rendit 2 dhe 3 né Koretin - Faza 2 kodi i projektit 5640, shuma
prej 5,000.00

o Asfaltimi i rrugéve né Kopernicé (Degz,Deshmorét ¢ Kombit, Syle Ademi, Degz Rruges
Lelenci, Degz Ismet Aslani) kodi 1 projektit 56383 shuma prej 15,000.00 €

Arsyetim

o Kérkesa pér ri-alokim t& mjeteve né kuadér & kategorisé sé shpenzimeve kapitale

kérkohet t€ behet nga ana e Kuvendit Komunal & Komunés s¢ Kamenicés pér arsye se né




projektet ku merren mjetet pér rialokim jané projekte té cilat nuk jané iniciuar aktivitetet
e prokurimit .

e Implikimet buxhetore nga ekzekutimi i vendimeve gjyqésore, komunés iu éshté imponuar
te anuloj disa nga projektet dhe té orientohet né projekte me kontrata aktive .

¢ Memorandum i Mirékuptimit pér financim té projekteve infrastrukturore té datés
01.04.2025 té nénshkruara né mes Ministris t&¢ Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés dhe Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Kamenicés.

Ndarja buxhetore né€ nivel té kategorisé sé Rezervave té papraparé né Ligjin vjetor t& buxhetit
per vitin 2025 dhe né bazé t&€ Nenit 16 Ndryshimet né shumat e ndara pér projektet kapitale né
kuadér t€ nén programeve. Pika 1 1 Komuna ka vendosur qé shumén prej 20,000.00€ t&
transferohen ne shpenzime kapitale dhe até né projektet ekzistuese pér t& pérmbushur kontratat
aktuale nga viti 2024 me operator ekonomik :

* Asfaltimi i rrugéve t€ rendit 2 dhe 3 né Koretin -faza 2 kodi i projektit 56405, shuma prej
5,000.00
 Asfaltimi i rrugéve né Kopernicé (Degz, Déshmoret e Kombit, Syle Ademi, Degz Rruges

Lelenci, Degz Ismet Asllani) kodi i projektit 56383 shuma prej 15,000.00 €
o
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria ¢ Financave dhe
Buxhetit.
4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né& dhe 7-

dité pas shpalljes publike né ueb-faqgen zyrtare t¢ Komunés sé Kamenicés.

5. Akt Vendimit i bashkéngjitet: Kérkesa Sh.06.Nr.9736 ¢ datés 24.04.2025 t& Drejtorisé sé

Financave dhe Buxhetit pér Transfer dhe Rialokim.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé¢ Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés pér pérkthime,
Drejtorisé sé Buxhet dhe Financa, MAPL-sé dhe QSHQ - Arkivit.

dit Komunal

Kryesugsi ifuy

: Liridon Kastrati
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